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از میان خبرها

شهرستان ها

در پی بسته شدن مرز زمینی دوغارون توسط 
کشور افغانستان رخ داد 

سرگردانی بیش از 1000 مسافر 
افغانستانی در مرز دوغارون 

کلثومیان-درپی مسدود شدن مرز زمینی دوغارون 
از صبح دیروز  توسط کشور افغانستان بیش از هزار 
مســافر افغانســتانی در مرز دوغارون برای خروج از 
ایران با مشــکل مواجــه شــدند.کوهگرد، مدیر کل 
گمرک دوغارون با تایید این خبر گفت: تردد ترانزیت 
و بار از دوغارون بــه صورت عادی در جریان اســت، 
اما متاسفانه بخش مســافری از صبح دیروز مسدود 
شــد.وی افزود: در همیــن خصوص پیگیر هســتیم 
تــا از طریــق وزارت امور خارجه مشــکل مســافران 
خروجــی را برطــرف کنیم.بــه گــزارش خراســان 
رضوی،  دولت افغانســتان روز گذشــته  مرز زمینی 
دوغارون را روی مسافران بســت؛ اقدامی که سبب 
سرگردانی حدود هزار مسافر افغانستانی  شد.صبح 
دیروز  توســط  گمرک افغانستان از ورود مسافرانی 
که قصد بازگشــت به افغانســتان از مرز دوغارون را 
داشــتند، ممانعت شد.این مســافران که در بین آن 
ها کودکان، زنان و افراد کهن سال نیز وجود دارند، 
حالا پشــت مرزهــای بســته ســرگردان و  در انتظار 
پاسخی از طرف مســئولان افغانستان هستند.یک 
مسافر افغانستانی می گوید: عده ای از این مسافران 
ویزاهایشــان رو بــه اتمــام اســت  یا امــروز بــه پایان 
می رسد و دیگر نباید در ایران بمانند.وی می افزاید: 
برابر مقررات حضورمان در ایران غیر قانونی است و 
بابت هر روز تاخیر جریمه  می شویم  که از مسئولان 
خواستار حل مشکل  هســتیم.وی می گوید: تعداد 
دیگری از مسافران که الان در مرز معطل هستند نه 
پولی برای برگشــت دارند و  نه جایی بــرای اقامت و 
گذران زندگی که خواستار حل این مشکل شده اند.

عبور بارهای ترانزیتی در مرز دوغارون در هر 	 
دو طرف در حال انجام است

 نوایی مدیر کل پایانه مرزی دوغارون هم گفت :هم 
اکنــون عبور کامیــون هــای صادراتــی و ترانزیتی و 
وارداتی به صورت عادی در حال انجام اســت و تنها 

عبور و مرور مسافر ممنوع شده است . 

اخبار

حوادث

 ریزش ساختمان در سبزوار
 یک مجروح به جا گذاشت 

بر اثر ریزش یک واحد مســکونی کلنگی در سبزوار 
یک کارگر مجروح شد.رئیس سازمان آتش نشانی و 
خدمات ایمنی شهرداری سبزوار  با بیان این مطلب 
افزود: این واحدمســکونی در خیابان سهراب این 
شــهر قرار داشــت که بر اثر ریزش آن یک کارگر زیر 

آوار محبوس شد.  
مهــدی احمــدی راد گفــت: ایــن کارگر بــا تلاش 
ماموران آتش نشــانی از زیر آوار نجــات یافت  و پس 
از دریافــت خدمات اولیه درمانی به وســیله عوامل 
اورژانــس به بیمارســتان امدادی شــهید بهشــتی 
ســبزوار انتقال یافت.  وی ادامه داد: علت تخریب 
این ساختمان مسکونی را کارشناسان آتش نشانی 

سبزوار  بررسی می کنند.

انفجار کپسول اطفای حریق دست 
یک نفر را در بردسکن قطع کرد 

 فرمانده انتظامی بردسکن گفت: دست فردی  که 
در کارگاه کپسول های اطفای حریق  کارمی کرد، 
هنگام شــارژ کپســول )آتش نشــانی( براثر انفجار 
قطع شد. ســرهنگ نظافتی گفت: این فرد که ۸۱ 
ســال دارد و در شــغل شــارژ کپســول های  اطفای 
حریــق  فعالیت می کنــد، به دلیل بــی احتیاطی  و 
انفجار هنگام  شارژ کپسول آتش نشانی  متاسفانه 
دستش  از ناحیه مچ  قطع شد. وی افزود: نیروهای 
اورژانس ۱۱5 به محل اعزام شدند و پس از اقدامات 
درمانی اولیــه فرد مصــدوم برای درمان بــه یکی از 

بیمارستان های مشهد انتقال یافت. 

ماهانه 1100 راس دام سبک وسنگین 
در کشتارگاه تایباد  کشتارمی شود

کلاته- رئیس شبکه دام پزشکی ســبزوار از معدوم سازی ۱۲۰ قطعه 
جوجه رنگــی بدون هویت در این شهرســتان خبــر داد.جغتایی اظهار 
کرد: این جوجه ها که بدون مجوز دام پزشکی برای فروش وارد بازار شده 

بودند، با هدف پیشگیری از خطرات شــیوع  آنفلوآنزای فوق حاد پرندگان معدوم شدند. وی افزود: 
جوجه های رنگی اغلب برای بازی کودکان خریداری و سبب انتقال آلودگی به آن ها می شوند. وی 
تصریح کرد: به شهروندان عزیز توصیه می شود که به منظور حفظ سلامت خود و فرزندان شان از خرید 

جوجه های رنگی برای بازی و پرورش در منازل مسکونی خودداری کنند.

شعبانی-مســئول روابط عمومــی مدیریت غذا وداروی دانشــگاه 
علوم پزشــکی تربت حیدریه از معرفی  دو مرکز عرضه کالای طب و 

سه داروخانه متخلف  در شهرستان به علت گران فروشی به تعزیرات خبر داد.مهندس مصطفی 
محمدزاده گفت: به دنبال تشدید نظارت ها و گشت مشترک کارشناسان غذا وداروی دانشگاه با 
بازرسان اداره صمت مراکزی که اقدام به گران فروشی کردند، به مراجع قضایی معرفی شدند.
محمدزاده گفت: طبق ابلاغ  اداره کل تجهیزات و ملزومات پزشکی قیمت مصرف کننده ماسک 

جراحی سه لایه 4۱۰۰ ریال است. 

کلثومیان-دکترمنصوری رئیس دام پزشــکی تایباد گفت: هزار 
و ۱۰۰ راس دام سبک وسنگین زیر نظر دام پزشکی ذبح شرعی و 

بین قصابی های شهرستا ن تایباد با ماشین مخصوص حمل گوشت به صورت کاملا بهداشتی 
توزیع می شــود. وی افزود :گوشــتی که شــهروندان تایبادی از قصابی های شهرستان تهیه 
می کنند  مراحلی را می گذراند تا در چرخه مصرف توزیع شــود. وی اظهار کرد: پس از ذبح ، 
لاشه گوسفندی در سردخانه کشتارگاه که دارای دمای 4-صفردرجه سانتی گراد است، به 

مدت ۲4 ساعت نگهداری می شود. 

 معرفی۳داروخانه و۲مرکز متخلف 
به مراجع قضایی تربت حیدریه 

معدوم سازی جوجه های رنگی 
بدون مجوز دام پزشکی در سبزوار  

سوژه ها و خبرها

علــی نــوری- شهرســتان بردســکن در کرانــه 
شــمالی کویــر نمــک واقــع شــده اســت. وجود 
جاده هــای مواصلاتی متعدد کــه متصل کننده 
استان خراسان رضوی به اســتان های سمنان، 
خراسان جنوبی، یزد، اصفهان و ارتباط دهنده به 
کشورهای آسیای میانه است این شهرستان را به 
عنوان شاهراه مهم اقتصادی وترانزیتی  قرارداده 
اســت. جاده بردســکن به طبس که روزانه محل 
تــردد وســایل ســنگین ، نیمه ســنگین و ســبک 
اســت به علت کم عرض بودن و آســفالت بســیار 
نامناسب مشکلات عدیده ای را برای رانندگان، 
مســافران و حتی اهالی ســاکن در روســتاهای 
مســیر جــاده بــه وجــود آورده اســت وهرســال 
شــاهد حــوادث وســوانح رانندگــی متعــددی 
دراین مسیرهســتیم. معصومی  راننده اتوبوس 
می گوید: جاده بردســکن به طبــس آب نماهای 
غیــر اســتاندارد دارد و از آن جا که مســیر تردد و 
ارتباطی اســتان های جنوب غربــی و مرکزی به 
سمت مشهد و برعکس به شــهرهاو استان های 
مختلف است نیاز است به سرعت دوبانده شود.

بینا راننده تریلی نیز می گوید: ماهی چند مرتبه 
از این جــاده تردد می کنم، آســفالت جــاده غیر 
استاندارد است و چاله های فراوانی در مسیر قرار 
دارد که باعث وارد آمدن خســارت های فراوانی 
به ماشــین ها می شود و اســتهلاک ماشین ها را 

افزایش می دهد.
عبــاس زاده یکــی از مســافران کــه از یــزد عازم 
مشــهد اســت می گوید: هر ســال بــرای زیارت 
امام رضا)ع( از این جــاده عبور می کنــم ولی به 
جرئت می توانم بگویم حداقل بیش از ۱۰ سال 
اســت که هیچ اقدامی برای مرمت جاده صورت 
نگرفته، فقــط گاهی وقــت ها درحــد لکه گیری 
ســاده و موقــت اقداماتــی انجام می شــود. یکی 
از رانندگان اتوبــوس یزد هم می گویــد: به علت 
کویری بودن و نبود استاندارد های لازم و وجود 
نداشتن پل در برخی ایام سال با وقوع سیل جاده 

مســدود می شــود و برای مســافران و رانندگان 
خطر آفرین است.  یکی دیگر از رانندگان تریلی 
هم می گوید: نداشــتن شــانه خاکی در مســیر و 
پیچ های خطرناک امنیت رانندگان و مسافران 
را تهدید می کند. وی می گوید: بارها مشــاهده 
کردم که در این مسیر مسافران عزیزی جان خود 
را از دســت داده اند یا  واژگونی خودرو  صدمات 
مالــی و جانی زیــادی را بــه مردم تحمیــل کرده 
است.وی با توجه به قرار گرفتن مسیر بیارجمند 
در این جاده گفت: تردد وسایل نقلیه دراین محور 
افزایش یافته و کســانی که قصد سفر به سمنان 
دارنــد از این مســیر عبور مــی کنند و متاســفانه 
علایــم راهنمایــی و رانندگی اســتاندارد هم در 
جاده وجود ندارد که می طلبد متولیان امر به این 
مهم توجه ویژه ای کنند.عابدینی فرهنگی که دو 
سال است هر روز مسیر 6۰ کیلومتری بردسکن 
به درونه را طی می کند می گوید:  این جاده بسیار 
خطرناک است و عرض بسیار کمی دارد و هر روز 
حوادث و سوانح دلخراشی در این مسیر مشاهده 
می شود از جمله چندین دستگاه کامیون، وانت 
و ســواری از جاده خارج شــده و هرگــز به مقصد 
نرســیده انــد و علاوه بــر خســارت هــای مالی و 
جرحی فراوان متاسفانه بســیاری از خانواده ها 
برای همیشــه داغدار شــده انــد. وی از متولیان 

خواســت برای شناســایی نقاط حادثه خیز، پیچ 
های خطرناک و نقاط بدون شانه خاکی در مسیر 
رفت و آمد دانش آموزان روستاهای ابراهیم آباد، 

باب الحکم، انابد، مظفرآباد و... اقدام کنند.

محور بردسکن به طبس دروازه  ورودی 	 
خراسان رضوی است

 درهمین باره سرهنگ چرمگی فرمانده پلیس 
راه بردســکن گفــت: محور بردســکن به طبس 
و بیارجمنــد یکــی از محورهای مهم و حســاس 
این یگان به لحاظ ارتباطی است و این محور به 
عنوان دروازه ورودی اســتان خراسان رضوی، 
راه ارتباطی استان های جنوب غربی و مرکزی 
به سمت مشهد و برعکس محسوب می شود که 
به لحاظ قدمت و استفاده انواع کاربران ترافیک 

از آن حائز اهمیت است. 
وی افــزود: امــروزه بــا وجــود گذشــت چندین 
ســال از احداث جاده مذکور متاســفانه ارتقای 
ایمنی آن چنان که باید و شــاید مورد توجه قرار 
نگرفته است ، به طوری که هرسال شاهد وقوع 
تصادفات فوتی و جرحی متعددی در این محور 
هســتیم و به عنــوان راه فرعی درجــه دوم مورد 
اســتفاده قرار می گیرد کــه با توجه بــه افزایش 
میزان تردد انواع کامیــون و تریلی برای حمل و 

نقل کالا و تردد انواع موتورسیکلت و سواری که 
اکثرشان بومی هستند می طلبد مسئولان برای 
ارتقای سطح بهره برداری اقدام کنند. فرمانده 
پلیس راه بردسکن اظهارکرد: عوامل متعددی 
از جمله عرض کم راه و نبود شانه مناسب ، قرار 
گرفتــن روســتاهای متعدد در حاشــیه مســیر، 
وجــود آب نماهــای متعدد و ســطح آســفالت با 
اراضی مجاور موجب شده که محور طبس را به 
عنوان یکی از راه های مهم و حادثه خیز در نظر 
بگیریــم. فرمانــده پلیس راه بردســکن افزایش 
حجم تردد انواع وسایل نقلیه در محور مذکور و 
کم عرض بودن راه و پایین آمدن ظرفیت جاده را 
از دلایل مهم وقــوع تصادفات دراین محور بیان 
کرد. وی افزود: هر چنــد اقداماتی در خصوص 
ارتقای دایمی این محــور صورت گرفته که اکثر 
آن ها کوتاه مــدت و زودبــازده بوده اســت ولی 
امیدواریم بــا تعامل و هــم افزایی دســتگاه ها و 
پیگیری نماینده شهرستان اقدامات بسیار موثر 
و خوبی در جهت ارتقای ســطح بهره برداری از 

این محور صورت گیرد.

 راه و شهرسازی استان دوبانده کردن محور 	 
بردسکن - انابد رادر دستورکار قرار دهد

فرمانــدار بردســکن نیــز گفــت : اداره راه و 
شهرســازی اســتان در دوبانده کردن و تعریض 
محور بردســکن به طبس تاکنون هیچ اقدامی 
انجــام نــداده اســت. شــاکری در گفــت و گو با 
خبرنگار ما گفت: با این که پروژه دوبانده کردن 
محور ۱۰۰ کیلومتری شــادمهر تا انابد یک کد 
ملی دارد ولی متاسفانه  راه و شهرسازی استان 
طی سال های قبل هیچ پروژه ای در محور ۱5 
کیلومتری بردســکن تا انابد مبنی بر تعریض یا 
دوبانده کردن این محور انجام نداده است. وی 
بیان کرد: وجود جاده های مواصلاتی متعدد که 
متصل کننده استان خراسان رضوی به استان 
های سمنان، خراسان جنوبی، یزد، اصفهان و 

نیز کشورهای آسیای میانه است، این شهرستان 
را به عنوان شاهراه مهم اقتصادی، سیاسی و... 
قــرارداده اســت. وی افزود: جاده بردســکن به 
طبس که روزانه محل تردد وسایل سنگین، نیمه 
سنگین و سبک اســت به علت کم عرض بودن و 
آسفالت بسیار نامناسب مشکلات عدیده ای را 
برای رانندگان، مسافران و حتی اهالی ساکن 
در روستاهای مسیر جاده به وجود آورده است. 
فرماندار بردسکن گفت: محور انابد به بردسکن 
از جایگاه ویژه ای برخوردار است چرا که امروزه 
به یک محور ترانزیتی و شریانی تبدیل شده و به 
عبارتی در مســیر دروازه خراســان رضوی قرار 
گرفتــه اســت.وی ادامــه داد: متاســفانه محور 
ترانزیتی انابد بــه درونه کم عرض و بــدون نام و 
نشان است و باید این محور از حالت جاده فرعی 
به یک جاده اصلی تبدیل شــود و بــرای تعریض 
آن اقدامات لازم صورت گیرد.وی بیان کرد: با 
توجه به این که عبور و مرور وسایل نقلیه سنگین 
در این محور جان مــردم را تهدید می کند، باید 
بــرای رفــع آن تدابیــر لازم اتخــاذ شــود. وی بر 
تعریض و ارتقای ایمنی این محور مهم و حیاتی 
تاکید کــرد و گفت: با توجه به ایــن که این محور 
متصل کننده چندین اســتان کشــور و پایتخت 
کشور است، می طلبد اداره کل راه و شهرسازی 
و اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای برای 
تعریــض و دوبانــده کردن ایــن محــور اقدامات 
ایمنی را انجام دهد تــا از وقوع تصادفات دراین 
محور کاسته شود. شاکری تصریح کرد: تاکنون 
پروژه دوبانده کردن محور شــادمهرتا انابد تنها 
در حوزه کاشــمر و خلیل آباد بوده و قرار اســت 
پروژه دوبانده کــردن محور بردســکن به خلیل 
آباد به طول هزار و ۸۰۰ متر تا حوالی روستای 
شــفیع آباد طبق قول مدیرکل راه و شهرسازی 
اســتان تاپایان امسال اجرا شــود که هم اکنون 
تاسیســات فنی و احداث پل های این مسیر در 

حال انجام است. 

گزارشی درباره وضعیت نامناسب دروازه ورودی خراسان رضوی 

کمین مرگ درمحورترانزیتی بردسکن- طبس

حسین نوری- قاسم پور فرماندار خلیل آباد ، 
در نشست هم اندیشی توسعه بیمه روستاییان و 
عشایر که با حضور کاظمی مدیرعامل صندوق 
بیمه اجتماعی روســتاییان و عشــایر اســتان، 
معاون فرماندار، بخشداران، دهیاران و روسای 
شوراهای اسلامی روســتاهای شهرستان در 
سالن اجتماعات فرمانداری برگزار شد، با بیان 
این که جمعیت روستایی شهرستان خلیل آباد 
بیشــتر از جمعیت شــهری اســت، اظهارکرد: 
با توجه به قانون مشــمولیت جمعیــت زیر ۲۰ 
هزار نفر ، تمام شهرستان خلیل آباد می تواند 
مشــمول اســتفاده از حوزه بیمه روســتاییان و 
عشــایر قرار گیرد که ظرفیت بســیار مناسبی 
در شهرســتان اســت.وی بــا تأکید بــر این که 
امروزه اهمیت و جایگاه بیمه بر کسی پوشیده 
نیست، خاطرنشــان کرد: هر خانوار روستایی 
و شــهری و هر شــهروندی را کــه بتوانیم تحت 
پوشــش بیمه ای قرار دهیم قطعاً علاوه بر این 
که به ســبد اقتصادی و سلامت خانواده کمک 
مــی کنــد، بــه کاهــش آســیب های اجتماعی 
در شهرســتان نیــز منجر مــی شــود.فرماندار 
خلیل آباد با اشــاره به این که جای کار بیشــتر 
در بحث بیمه روستاییان و عشایر در شهرستان 
خلیل آباد وجود دارد و فعالیت این بخش باید 
گسترده تر شود، تصریح کرد: دهیاران، شوراها 
و بخشداران در مجموعه شهرستان خلیل آباد 
کمک خواهند کرد که جایگاه بیمه روستاییان 
و عشایر در شهرستان ارتقا یابد.وی تاکید کرد: 
بخشــداران شهرســتان چند نقطه را در بخش 
های خود به عنــوان پایلوت )آزمایشــی( برای 
تحت پوشــش قرار دادن خانوارهای روستایی 
 در بحث بیمه روستاییان و عشایر انتخاب کنند.

 کاظمی مدیرعامــل صندوق بیمــه اجتماعی 
روستاییان و عشایر استان نیز در این نشست با 
بیان این که عضویت در صندوق بیمه اجتماعی 
روســتاییان و عشــایر اختیاری اســت و اطلاع 
رســانی و فرهنگ ســازی نقــش بســیار مهم و 
کلیدی در عضویت افراد دارد، اظهار کرد: یکی 
از دلایل تحقق نیافتن پوشــش صــد درصدی 
بیمه اجتماعی روستاییان و عشایر که در ماده 
۱۹4 قانون پنجم توســعه آمده اســت، همین 
بحث اطلاع نداشــتن افراد از مزایای عضویت 
در این صنــدوق اســت.وی با تأکید بــر این که 
حمایت همه جانبه دولت از این صندوق نیز از 
دیگر دلایل تمایز این بیمه با سایر بیمه هاست، 
تصریح کرد: دولت در ایــن بیمه نقش کارفرما 
را اجــرا و ۷۰ درصد حق بیمــه را پرداخت می 
کند و تنها 3۰ درصد آن را بیمه شده پرداخت 
می کند.وی با اشــاره به حوزه درمان صندوق 

بیمه اجتماعی روستاییان و عشایر، اذعان کرد: 
سیاست های کلان نظام جمهوری اسلامی به 
خصوص در برنامه پنجم توســعه به این ســمت 
است که حوزه سلامت در یک سازمان تجمیع 
شــود و متولی آن ســازمان بیمه سلامت باشد 
و چون صندوق بیمه روســتاییان جــوان ترین 
صندوق بیمه ای اســت، به حــوزه درمان ورود 
نکرده است. مدیرعامل صندوق بیمه اجتماعی 
روستاییان و عشایر خراسان رضوی همچنین 
بیان کــرد: با ایــن که مــا جوان تریــن صندوق 
بیمه ای هستیم و بیمه شدگان اولیه ما در سال 
آینده به سن بازنشستگی می رسند و تعهدات 
صندوق از سال آینده افزایش می یابد ولی در 
شهرستان خلیل آباد در سال ۹۷، بیش از یک 
میلیارد و 3۲۰ میلیون تومان پرداخت تعهدات 
داشتیم در صورتی که تنها ۷4۲ میلیون تومان 

حق بیمه وصولی ما بوده است.

فرماندار خلیل آباد مطرح کرد: 

بیمه روستاییان و عشایربا توجه به جمعیت بالای روستاییان در خلیل آباد، فعال تر شود
8 حفار غیرمجاز در خواف بازداشت شدند 

 فرمانده یگان حفاظت میراث  فرهنگی استان از 
دستگیری هشــت حفار غیرمجاز در خواف خبر 
داد.ســرهنگ »مدیر«  به  ایرنا گفــت: نیروهای 
پایــگاه حفاظــت میــراث فرهنگی خــواف، طی 

گشت زنی تلفیقی با یگان حفاظت محیط زیست 
این شهرستان این افراد را در یکی از محوطه های 
تاریخی و ثبتی دســتگیر کردنــد.وی افزود: این 

افراد در حال حفاری و ارتکاب جرم بودند .


